Fortè puer prima signans nondum ora iu-
uenta,

Insignis facie ante alios, exegerat omnem

Cum sociis ludens lucem, oblitusq; timoris

Posthabuit ludo iussos ediscere versus.

Ecce furens animis multa increpat ille, mi-
nisq;

Insurgens seuo pauit antem territat ore,

Horrendum, & loris dextram crudelibus
armat.

Quo subito terrore puer miserabilis acri

Corripitur morbo, paruo is post tempore vi-
tam

Prescentem blanda cœli sub luce reliquit,

Illum populifer Padus, illum Serius, imis

Seriadesq; diu Nympha fleuere sub vndis.

N

Tem-

Tempore iam ex illo vatem cum dicitur
bentem

Phæbigena Alcides animo indignante

Vocali inuisam feriens testudine fronte

Debuerat seuos factum monuisse magis

Vos tamen ô iussi iuuenes parete regere

Imperiis, ultroq; animos submittere

Sed est cauendum, ne dum

tiam fugimus, in remissionem

damus: quare castigationis minis

accersamus eò libentiùs, quò

tiùs, ac lentiùs. Si qui à literis au

erunt, eos vrge verbis primùm,

obiurgando, rogando uè proficis

berari iubeto pro delicti ratio

Quorundam enim demissum a

ctumq; animum plagarum metus

suscitat, sunt etiam quos aselli m

ni crebrò pulsas, nil assequare. Q

dam oportet secreta esse supplicia

quia adulti puniuntur, quorum

cùm pudori, tùm maximè honori

sulendum: vel quia res eiusmodi

vt sciri non debeat. Furta, libid

obscœna colloquia, periuria,

tumelias, vinum, aleam, perc

nes, iurgia, ferri, armorumque licentiam, si & ætas ferat, & fontis patermaterue deposcat, nostri præceptores seuerè castigant. Daturq; opera, ut & qui pœnas luerunt, scelus agnoscant, & modum supplicio fuisse fateantur. Nec enim alienandi, sed curandi illi sunt, qui peccauerunt, nostraq; mens obscura esse non poterit, quæ claris argumentis signisq; lucebit.

CVIDAM BONO MAGISTRO.

De iis, qui nostros audierunt, & à virtute desciscunt, cuius amatores antea fuerant.

Tsi doleo non tuos omnes obsequi tibi, & obsecundare discipulos, multosque, qui relictis pedibus ire consuessent, ab itinere virtutis auersos regredi nolle, acerbū & triste mihi est: tamen hanc in dolore voluptatem capio, quòd eum te esse video, cui mœror iucundus sit, non modò fructuosus. Est quidem luctus iste amoris index, & charitatis

N 2 argu-

argumentum: & quia discipulos vehementer amas, ex eorum vita impro-
 ac turpi, quod malorum maximum
 est, summo dolore conficeris. Nil enim optatius tibi est, quam
 tui auditores animum seruent purum
 ab omni labe, nilque proinde tibi ac-
 dere tristius potest scelere ac flagitio
 discipulorum, neque quos magis
 pere diligas, eorum casu, lapsu
 modicè ac leuiter dolere potes: si-
 dem amor & dolor iisdem finibus
 terminantur. Sed quia amandissimus
 dus est, mœrendi finis esse debet.
 Scis charitatem nihil agere perperam
 officia non peruertere, suis se finibus
 tenere, scis nosmet nobis omnino
 proximos esse, dolore isto si contem-
 cis, teque nimis afflictas, atque angustas
 charus tibi non es, maioribusque ma-
 ra præponis. Fuerant (inquis) candidi
 & verecundi, quos defleo, longè
 virtutis, & literarum studio proce-
 rant, nihil illis modestius, nihil ama-
 lius: nunc præclara illa principia, quæ
 me multum cohortante, & laboratissimo
 posue-
 hililli-
 dunt,
 legiun-
 rumque
 tas, no-
 versat
 virtut
 labitu
 sequu
 lis qu
 ctus,
 Sint i
 est in
 Nosti
 fugit
 tes, m
 ramus
 tem,
 berna
 cand
 quæ f
 medic
 nobil
 tis Per
 suū ip
 pol